
	

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

		
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

2021-act.                 FP en Educación Infantil  
España                       Ilerna online 
 
 
2017-2018                  Máster en Estudios del Discurso: comunicación, 
sociedad y aprendizaje  
Barcelona, España       Universitat  Pompeu Fabra y Universidad Autónoma de Barcelona 
 
 
2012-2016                 Grado en Periodismo  
Sevilla, España             Universidad de Sevilla 
 
	

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

 FLORENCIA B. 
 
  

 

	
  Guadalmina alta 

(Marbella) 
 
 +34 686 04 56 41 
 
 flormieles@hotmail.com 

 
       

 

 
	

FORMACIÓN FORMAL 

2021                        Doble curso de Educadora e Intérprete ambiental + Técnico de 
Información ambiental 
 Online                   Instituto Erudite 
 
 
2021                        Postverdad, Fake news y Big data 
 Online                   Ecologistas en acción 
 
 
2020                         Fundamentos del Plan de Marketing en Internet 
 Online                   Grupo Colón – IECM 
 
2020                         Empresas como Motor del cambio: Economía del Bien Común 
 Online                     Seeds for sustainability 
 
2019                         Seminario de Educomunicación para la Justicia Glocal 
 Barcelona, España       El Parlante y Teleduca 
 
 
2019                         Taller grupal Atención al conflicto y la comunicación relacional para 
los equipos de trabajo 
 Barcelona, España         Coòpolis 
 
 
2014                         Colaboración en entrevistas y redacción 
 Sevilla, España              Revista de música independiente Poplacara 
 
 
 
Dublín, Irlanda               CIE (Consulting Idiomas Extranjeros) 
 
 

MIELES ALBA	
	



	

	

EXPERIENCIA 
	
	
	

	
	

Español     Nativo 
Inglés         B2 (Cambridge certificate) 
 

 

IDIOMAS 

EL CORTE INGLÉS, 
PUERTO BANÚS 
Servicio de atención al 
cliente 
 
 
 
CAMPING CALA DEL 
ACEITE, CONIL DE LA 
FRONTERA 
Gestión aforo covid-19 
 
 
 
 
 
APARTAMENTOS AIRBNB, 
CONIL DE LA FRONTERA 
Gestión de apartamentos 
turísticos 
 
 
 
 
SYSTEM ACTION, 
BARCELONA   
Dependienta en tienda 
  

 
 
 
JOYERÍA ARTESANAL,  
CONIL DE LA FRONTERA 
Dependienta en tienda 
Tareas realizadas: 

- Trabajo artesanal 
- Atención al público 
- Inventarios y cobros 

	

01/06/2021   
Act. 
 
 
 
 
 
 
 
01/07/2020   
01/09/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
01/07/2019   
01/10/2019 
 
 
 
 
 
 
31/01/2019   
30/03/2019 
 
 
 
 
 
 
 
15/06/2018  
30/09/2018 
 
15/06/2017 
30/09/2017 
 
15/06/2016 
30/09/2016 
	


